AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A(O) SECRETARIA DE SAÚDE, torna público que realizará as  15:00, do dia 08 de
março de 2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa
nº  20240305003-DLE.  Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS  NA ÁREA DE  RECURSOS HUMANOS /  DEPARTAMENTO
PESSOAL, VISANDO SUPORTE, INSTRUÇÃO E APOIO AO DEPARTAMENTO, BUSCANDO
CAPACITAR  OS  FUNCIONÁRIOS  PARA  ATENDER  AOS  PRINCÍPIOS  BÁSICOS  DA
ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  NO  SETOR,  CORRIGINDO  POSSÍVEIS  FALHAS  DE
PROCEDIMENTOS  E  ADEQUAR  A  GESTÃO  DO  SETOR,  INSTRUÇÕES  AO  CNAE,
INSTRUÇÕES ACERCA DA GFIP-  SEFIP,  COM RETIFICAÇÃO E ACERTO DE CONTAS
JUNTO  A  CEF,  INSTRUÇÕES  ACERCA  DO  FAP  ANUAL,  COM  RETIFICAÇÃO  DOS
ARQUIVOS SEFIP PARA ATENDER FAP/ RAT-GILRAT, E TAMBÉM AS ADEQUAÇÕES PARA
O E-SOCIAL, CONFORME PROPOSTA DA CONTRATADA, QUE FICA FAZENDO PARTE
INTEGRANTE  E  INDISSOLÚVEL  DO  PRESENTE  INSTRUMENTO,  INDEPENDENTE  DE
TRANSCRIÇÃO  OU  ANEXAÇÃO  DE  INTERESSE  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DO
MUNICIPIO DE TURURU-CE..   Aviso de Contratação Direta à disposição na Comissão
de Contratação, no endereço:  e no endereço eletrônico: .  Tururu/CE, 05 de março
de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
Rua Francisco Sales, 132, Centro, Tururu/CE